
UCHWAŁA NR LXXVIII/651/23 
RADY MIASTA KOŚCIERZYNA 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) 

Rada Miasta Kościerzyna, na wniosek Burmistrza Miasta Kościerzyna uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym prowadzonym przez 
Miasto Kościerzyna, stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kościerzyna. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr LXVIII/582/23 Rady Miasta Kościerzyna z dnia 29 marca 2023r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Kościerzyna 

 
 

Helena Kaszubowska -Nitz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C61AEE58-A229-4BBC-972E-EE43E975E4F2. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

ZASADY ODPŁATNOŚCI  W  MIESZKANIU  WSPOMAGANYM 

 

§ 1. Przepisy niniejszego załącznika stosuje się do osób, którym przyznano pobyt  

w mieszkaniu wspomaganym. 

 

§ 2. 1. Pobyt w mieszkaniu wspomaganym jest odpłatny zgodnie z zasadami określonymi w § 3. 

 

2. Mieszkaniec ponosi odpłatność za cały miesiąc kalendarzowy z zastrzeżeniem ust. 3. 

 

3. Osoba nowoprzyjęta lub opuszczająca mieszkanie ponosi odpłatność proporcjonalnie do dni 

obecności w danym miesiącu kalendarzowym. 

 

4. Na wniosek mieszkańca zobowiązanego do ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu 

wspomaganym może on zostać zwolniony z tej opłaty częściowo lub całkowicie. 

Zwolnienie może nastąpić z powodu: 

 

1) ponoszenia przez mieszańca znacznych wydatków na leki, leczenie i rehabilitację; 

 

2) zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej czy ekologicznej; 

 

3) ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w placówkach pomocy społecznej. 

 

5. Opłata za pobyt w mieszkaniu wspomaganym wnoszona jest przez mieszkańca miesięcznie  

z dołu w terminie do 10 dnia następnego miesiąca. 

 

§ 3. 1. Tabela opłat za pobyt w mieszkaniu wspomaganym, prowadzonym przez Miasto 

Kościerzyna: 

 
Wysokość dochodu w stosunku do kryterium 

dochodowego zgodnie z ustawą o pomocy 

społecznej 

Wysokość odpłatności - % dochodu 

mieszkańca 

powyżej 100% do 200% 30% 

powyżej 200% 
35% (do wysokości średniego miesięcznego 

kosztu pobytu) 

 

    2. Obowiązujący na dany rok średni miesięczny koszt pobytu w mieszkaniu wspomaganym jest 

ustalony corocznie zarządzeniem Burmistrza Miasta Kościerzyna w oparciu o kwotę planowanych 

rocznych wydatków bieżących na działalność mieszkania wspomaganego, podzielonych przez 

planowaną liczbę miejsc i przez dwanaście miesięcy. 

 

    3. Średni miesięczny koszt pobytu obowiązuje od 1 stycznia danego roku. 

 

      

Załącznik do uchwały Nr LXXVIII/651/23

Rady Miasta Kościerzyna

z dnia 29 listopada 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C61AEE58-A229-4BBC-972E-EE43E975E4F2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Celem uchwały jest ustalenie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu 
wspomaganym ze względu na przeliczenie rocznych kosztów utrzymania mieszkania oraz kosztów jego 
obsługi wraz z kadrą na rok 2024. 

Ustawodawca powierzył radzie gminy kompetencje do stanowienia w drodze uchwały o szczegółowych 
zasadach ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy 
z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz.U. z 2023, poz. 901 z późn. zm.). 
Określenie odpłatności według przedstawionych zasad pozwala ustalić maksymalną wysokość odpłatności 
z uwzględnieniem możliwości finansowych osób zobowiązanych do jej wnoszenia oraz przyznanego jej 
zakresu usług. 

Ze względu na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C61AEE58-A229-4BBC-972E-EE43E975E4F2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVIII/651/23 RADY MIASTA KOŚCIERZYNA z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


